
Nachkommen von Peter Mertens

Generation 1

1. PETER1 MERTENS . Er hat ANNA CATHARINA VEIKES geheiratet.

Peter Mertens und Anna Catharina Veikes hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 MERTENS wurde im Jahr 1804 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Maria Gertrud Gendriesch, die Tochter von Johann Peter Gendrisch und
Anna Elisabeth Zimmermanns, am 11 Okt 1832 in Amern St. Georg. Sie wurde am
10 Dez 1808 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 03 Sep 1880 in Amern
St. Georg im Hause 293.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 MERTENS (Peter1) wurde im Jahr 1804 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete
Maria Gertrud Gendriesch, die Tochter von Johann Peter Gendrisch und Anna Elisabeth
Zimmermanns, am 11 Okt 1832 in Amern St. Georg. Sie wurde am 10 Dez 1808 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 03 Sep 1880 in Amern St. Georg im Hause 293.

Johann Heinrich Mertens und Maria Gertrud Gendriesch hatten folgende Kinder:

+3. i. ANNA ELISABETH3 MERTENS wurde am 15 Sep 1833 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Wilhelm Amberg, der Sohn von Johann Heinrich Amberg und Anna
Catharina Overdick, am 16 Okt 1861 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Mrz 1837
in Amern St. Georg geboren.

+4. ii. ANNA CATHARINA MERTENS wurde am 12 Mrz 1836 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 28 Mrz 1899 in Dülken Viersenerstraße 73. Sie heiratete Peter Arnold
Waters, der Sohn von Johann Heinrich Waters und Maria Magdalena Lambertz,
am 22 Okt 1859 in Amern St. Georg. Er wurde am 05 Aug 1835 in Amern St. Anton
oder Burgwaldniel geboren. Er verstarb am 06 Sep 1892 in Dülken.

+5. iii. ANNA EMILIA MERTENS wurde am 16 Aug 1837 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Jacob Janssen, der Sohn von Johann Gerhard Jans und Anna
Elisabeth Hoffmanns, am 04 Nov 1864 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Apr
1833 in Niedercrüchten geboren.

6. iv. LEO MERTENS wurde im Jahr 1853 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 14
Jun 1883 in Amern St. Georg im Hause 285/286.

Generation 3

3. ANNA ELISABETH3 MERTENS (Johann Heinrich2, Peter1) wurde am 15 Sep 1833 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Wilhelm Amberg, der Sohn von Johann Heinrich Amberg und Anna
Catharina Overdick, am 16 Okt 1861 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Mrz 1837 in Amern St.
Georg geboren.

Wilhelm Amberg und Anna Elisabeth Mertens hatten folgende Kinder:

+7. i. ANNA CATHARINA HUBERTINA4 AMBERG wurde am 14 Aug 1862 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Peter Mathias Eßer, der Sohn von Peter Paul Esser und
Maria Elisabeth Gendrisch, am 04 Nov 1892 in Amern St. Georg. Er wurde in
Amern St. Georg geboren.

8. ii. ANNA AMBERG wurde im Jahr 1863 in Amerrn St. Georg geboren. Sie verstarb am
23 Mai 1902 in Amerrn St. Georg.

4. ANNA CATHARINA3 MERTENS (Johann Heinrich2, Peter1) wurde am 12 Mrz 1836 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 28 Mrz 1899 in Dülken Viersenerstraße 73. Sie heiratete Peter Arnold
Waters, der Sohn von Johann Heinrich Waters und Maria Magdalena Lambertz, am 22 Okt 1859
in Amern St. Georg. Er wurde am 05 Aug 1835 in Amern St. Anton oder Burgwaldniel geboren. Er
verstarb am 06 Sep 1892 in Dülken.

Peter Arnold Waters und Anna Catharina Mertens hatten folgende Kinder:

+9. i. ANNA HENRIETTE4 WATERS wurde am 15 Mrz 1872 in Born geboren. Sie heiratete
Johann Mathias Hommans, der Sohn von Wilhelm Hommans und Gertrud
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Generation 3 (Fortsetzung)

Ingenveld, am 07 Mai 1896 in Dülken. Er wurde am 04 Feb 1871 in Dülken
Bergerstraße geboren. Er verstarb am 17 Jan 1946 in Dülken Friedrichstraße 9.

10. ii. TOCHTER WATERS wurde am 05 Feb 1884 in Dülken geboren. Sie verstarb am 05
Feb 1884 in Dülken Viersenerstraße 45.

11. iii. WILHELM HEINRICH WATERS wurde im Jahr 1878 in Dülken geboren. Er verstarb am
26 Apr 1886 in Dülken Viersener Straße 83.

5. ANNA EMILIA3 MERTENS (Johann Heinrich2, Peter1) wurde am 16 Aug 1837 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Johann Jacob Janssen, der Sohn von Johann Gerhard Jans und Anna
Elisabeth Hoffmanns, am 04 Nov 1864 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Apr 1833 in
Niedercrüchten geboren.

Johann Jacob Janssen und Anna Emilia Mertens hatten folgende Kinder:

+12. i. JOHANN HEINRICH4 JANS wurde am 22 Mrz 1865 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 06 Jan 1922 in Dülken Heiligenstraße 109. Er heiratete Maria Anna
Reiners, die Tochter von Hubert Reiners und Gertrud Smeets, am 24 Jan 1896 in
Dülken. Sie wurde am 15 Jan 1868 in Nieuwstadt geboren. Sie verstarb am 15 Jan
1941 in Dülken Heiligenstraße 109.

+13. ii. PETER GERHARD JANSEN wurde am 02 Mrz 1867 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 14 Jul 1903 in Dülken Gasstraße 41. Er heiratete Helena Reiners, die
Tochter von Joseph Reinders und Anna Maria Jehlißen, am 09 Feb 1891 in Dülken.
Sie wurde am 20 Feb 1870 in Süchteln am Windberg 110 geboren.

+14. iii. PETER MATHIAS JANSEN wurde am 12 Mai 1868 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 04 Mrz 1951 in Dülken Viersener Straße 14. Er heiratete Adelgunde
Kratz, die Tochter von Heinrich Krotz und Hendrika Hendrix, am 17 Nov 1893 in
Dülken. Sie wurde am 02 Apr 1870 in Dülken geboren. Sie verstarb am 04 Apr
1955 in Dülken Viersener Straße 14.

+15. iv. FRIEDRICH WILHELM JANSEN wurde am 18 Jan 1870 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Auguste Christina Thorn, die Tochter von Carl Heinrich Wilhelm Thorn und
Rosina Helena Elsner, am 23 Mai 1896 in Dülken. Sie wurde am 03 Nov 1874 in
Dülken Amerner Weg 11 geboren. Sie verstarb am 29 Jun 1960 in Düsseldorf Eller.

Generation 4

7. ANNA CATHARINA HUBERTINA4 AMBERG (Anna Elisabeth3 Mertens, Johann Heinrich2 Mertens,
Peter1 Mertens) wurde am 14 Aug 1862 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Peter Mathias
Eßer, der Sohn von Peter Paul Esser und Maria Elisabeth Gendrisch, am 04 Nov 1892 in Amern
St. Georg. Er wurde in Amern St. Georg geboren.

Peter Mathias Eßer und Anna Catharina Hubertina Amberg hatten folgendes Kind:

16. i. MARIA ELISABETH5 ESSER wurde am 10 Mai 1895 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 23 Feb 1982 in Amern Heidweiherstr.. Sie heiratete Jacob Johann
Tegelbeckers am 11 Mai 1927 in Amern St. Georg. Er wurde am 05 Mrz 1894 in
Maasniel Holland geboren. Er verstarb am 08 Jun 1976 in Schwalmtal.

9. ANNA HENRIETTE4 WATERS (Anna Catharina3 Mertens, Johann Heinrich2 Mertens, Peter1 Mertens)
wurde am 15 Mrz 1872 in Born geboren. Sie heiratete Johann Mathias Hommans, der Sohn von
Wilhelm Hommans und Gertrud Ingenveld, am 07 Mai 1896 in Dülken. Er wurde am 04 Feb 1871
in Dülken Bergerstraße geboren. Er verstarb am 17 Jan 1946 in Dülken Friedrichstraße 9.

Johann Mathias Hommans und Anna Henriette Waters hatten folgende Kinder:

17. i. KATHARINA GERTRUD5 HOOMANS wurde am 26 Aug 1896 in Dülken Viersener Straße
73 geboren. Sie verstarb am 15 Okt 1983 in Hürth. Sie heiratete Franz Busche am
18 Nov 1921 in Dülken. Er wurde am 06 Dez 1890 in Köln Klettenberg geboren.

18. ii. LEONHARD WILHELM HOOMANS wurde am 22 Okt 1897 in Dülken Viersenerstraße 73
geboren. Er verstarb am 10 Mrz 1898 in Dülken Viersenerstraße 73.

19. iii. CATHARINA HENRIETTA HOOMANS wurde am 26 Dez 1898 in Dülken Viersener
Straße 73 geboren. Sie verstarb am 06 Okt 1899 in Dülken Langestraße 4.
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34. ii. HELENE JANSEN wurde am 19 Dez 1896 in Dülken Nette 2 geboren. Sie verstarb am

Generation 4 (Fortsetzung)

20. iv. HEINRICH JAKOB HOOMANS wurde am 13 Aug 1900 in Dülken Nordgraben 3
geboren. Er verstarb am 29 Jul 1904 in Dülken Reiterstraße 4.

21. v. CLARA HOOMANS wurde am 07 Mai 1902 in Dülken Amerner Weg 1 geboren.

12. JOHANN HEINRICH4 JANS (Anna Emilia3 Mertens, Johann Heinrich2 Mertens, Peter1 Mertens) wurde
am 22 Mrz 1865 in Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 06 Jan 1922 in Dülken Heiligenstraße
109. Er heiratete Maria Anna Reiners, die Tochter von Hubert Reiners und Gertrud Smeets, am 24
Jan 1896 in Dülken. Sie wurde am 15 Jan 1868 in Nieuwstadt geboren. Sie verstarb am 15 Jan
1941 in Dülken Heiligenstraße 109.

Johann Heinrich Jans und Maria Anna Reiners hatten folgende Kinder:

22. i. ANNA GERTRUD5 JANS wurde am 03 Mai 1897 in Dülken Viersenerstraße 58
geboren. Sie verstarb am 06 Okt 1975 in Viersen. Sie heiratete Peter Heinrich
Weiß, der Sohn von Johann Kaspar Weiß und Maria Mathilde Meies, am 30 Apr
1920 in Dülken. Er wurde am 16 Mai 1896 in Dülken Schirirck 70 geboren. Er
verstarb am 01 Sep 1957 in Dülken.

23. ii. MARIA ADELGUNDE JANS wurde am 22 Aug 1898 in Dülken Schulstraße 15 geboren.
Sie verstarb am 17 Jul 1900 in Dülken Schulstraße 15.

24. iii. HUBERT JAKOB JANS wurde am 24 Jan 1900 in Dülken Schulstraße 15 geboren. Er
verstarb am 22 Feb 1900 in Dülken Schulstraße 15.

25. iv. PETER MATHIAS JANS wurde am 19 Sep 1901 in Dülken Schulstraße 15 geboren. Er
verstarb am 27 Mrz 1979 in Lübeck. Er heiratete verh.Jans am 04 Mrz 1944 in
Bleckede.

26. v. PETER LEO JANS wurde am 07 Apr 1904 in Dülken Hospitalstraße 3 geboren. Er
verstarb am 09 Mai 1904 in Dülken Hospitalstraße 2.

27. vi. FRIEDRICH WILHELM JANS wurde am 17 Apr 1906 in Dülken Gasstraße 45 geboren.
Er verstarb am 16 Mai 1906 in Dülken Heesstraße 45.

28. vii. ADELGUNDE EMILIA JANS wurde am 20 Jan 1908 in Dülken Gasstraße 45 geboren.
Sie verstarb am 13 Feb 1908 in Dülken Heesstraße 45.

13. PETER GERHARD4 JANSEN (Anna Emilia3 Mertens, Johann Heinrich2 Mertens, Peter1 Mertens)
wurde am 02 Mrz 1867 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 14 Jul 1903 in Dülken
Gasstraße 41. Er heiratete Helena Reiners, die Tochter von Joseph Reinders und Anna Maria
Jehlißen, am 09 Feb 1891 in Dülken. Sie wurde am 20 Feb 1870 in Süchteln am Windberg 110
geboren.

Peter Gerhard Jansen und Helena Reiners hatten folgende Kinder:

29. i. ANNA MARIA5 JANSEN wurde am 05 Mai 1891 in Dülken Mühlenweg 18 geboren. Sie
heiratete Wilhelm Hüskes, der Sohn von Peter Hüskes und Gertrud Mehl, am 12
Sep 1913 in Dülken. Er wurde am 08 Dez 1888 in Dülken Hospitalstraße 45
geboren. Er verstarb am 23 Jan 1945 in Dülken Breyellerstraße 16.

30. ii. HENRIETTA ELISABETH JANSEN wurde am 14 Nov 1892 in Dülken Venloerstraße 44
1/2 geboren. Sie verstarb am 27 Mrz 1893 in Dülken Venloerstraße 44 1/2.

31. iii. MATHIAS JANSEN wurde am 26 Feb 1894 in Dülken Börsenstraße 5 geboren. Er
verstarb am 19 Apr 1916 in Wetten.

32. iv. WILHELM JANSEN wurde am 13 Jul 1896 in Dülken Venloerstraße 92 geboren.

14. PETER MATHIAS4 JANSEN (Anna Emilia3 Mertens, Johann Heinrich2 Mertens, Peter1 Mertens) wurde
am 12 Mai 1868 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 04 Mrz 1951 in Dülken Viersener
Straße 14. Er heiratete Adelgunde Kratz, die Tochter von Heinrich Krotz und Hendrika Hendrix, am
17 Nov 1893 in Dülken. Sie wurde am 02 Apr 1870 in Dülken geboren. Sie verstarb am 04 Apr
1955 in Dülken Viersener Straße 14.

Peter Mathias Jansen und Adelgunde Kratz hatten folgende Kinder:

33. i. HENRIETTE5 JANSEN wurde am 05 Mrz 1894 in Dülken Nette 1 geboren.
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01 Dez 1978 in Neuss. Sie heiratete Gustav Franz Klimke, der Sohn von Johann
Ambrosius Klimke und Ernesthina Paulina Simon, am 06 Okt 1920 in Dülken. Er
wurde am 08 Mrz 1895 in Dülken Breyellerstraße 23 geboren. Er verstarb am 26
Sep 1979 in Neuwerk.

35. iii. HEINRICH FRANZ JANSEN wurde am 15 Nov 1898 in Dülken Nette 2 geboren. Er
verstarb am 07 Okt 1968 in Dülken. Er heiratete Johanna Louise Klumpen, die
Tochter von Hermann Klumpen und Helena Paulina Görtz, am 01 Okt 1926 in
Dülken. Sie wurde am 17 Jun 1902 in Dülken Venloerstraße 94 geboren. Sie
verstarb am 02 Aug 1962 in Dülken.

36. iv. AGNES GERTRUD JANSEN wurde am 01 Aug 1900 in Dülken Nette 2 geboren. Sie
verstarb am 04 Dez 1983 in Schwalmtal. Sie heiratete (1) JOHANN BISCHOFS, der
Sohn von Hermann Michael Bischofs und Maria Katharina Poos, am 06 Mai 1927 in
Dülken. Er wurde am 08 Dez 1900 in Dülken Waldnieler Straße 54 geboren. Er
verstarb am 31 Mrz 1945 in Dülken Friedenstraße 6. Sie heiratete (2)
ANGEH.JANSEN am 24 Mai 1946 in Dülken.

37. v. ANNA JANSEN wurde am 08 Jun 1902 in Dülken Bistard 58 geboren. Sie verstarb am
17 Feb 1983 in Dülken. Sie heiratete Josef Viktor Welter, der Sohn von Josef
Viktor Welter und Maria Josefina Böhmer, am 20 Okt 1922 in Dülken. Er wurde am
13 Dez 1899 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb am 03 Feb 1955 in
Dülken.

38. vi. MARIA JANSEN wurde am 07 Mai 1904 in Dülken Bistard 58 geboren. Sie verstarb
am 21 Apr 1959 in Dülken Moselstraße 6. Sie heiratete Hermann Dortans, der
Sohn von Gerhard Dortans und Maria Rütters, am 22 Sep 1924 in Dülken. Er wurde
am 05 Okt 1898 in Dülken Gladbacher Straße 1 geboren. Er verstarb am 08 Aug
1976 in Viersen.

39. vii. PETER MATHIAS JANSEN wurde am 05 Apr 1906 in Dülken Bistard 92 geboren. Er
verstarb am 07 Okt 1906 in Dülken Bistard 80.

15. FRIEDRICH WILHELM4 JANSEN (Anna Emilia3 Mertens, Johann Heinrich2 Mertens, Peter1 Mertens)
wurde am 18 Jan 1870 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete Auguste Christina Thorn, die
Tochter von Carl Heinrich Wilhelm Thorn und Rosina Helena Elsner, am 23 Mai 1896 in Dülken.
Sie wurde am 03 Nov 1874 in Dülken Amerner Weg 11 geboren. Sie verstarb am 29 Jun 1960 in
Düsseldorf Eller.

Friedrich Wilhelm Jansen und Auguste Christina Thorn hatten folgende Kinder:

40. i. JOHANN HEINRICH5 JANSEN wurde am 30 Jul 1894 in Dülken Amerner Weg 43
geboren. Er verstarb am 24 Aug 1977 in Herford. Er heiratete Maria Irmgard Baums
am 06 Aug 1923 in Dülken. Sie wurde am 30 Sep 1900 in Brüggen No. 98 geboren.
Sie verstarb am 16 Jan 1960 in Dülken Viersenr Straße 23.

41. ii. ANNA HELENA JANSEN wurde am 28 Jul 1896 in Dülken Amerner Weg 43 geboren.
Sie verstarb am 24 Aug 1977 in Herford. Sie hat ANGEH. geheiratet.

42. iii. WILHELM GUSTAV JANSEN wurde am 10 Okt 1897 in Dülken Amerner Weg 43
geboren. Er verstarb am 21 Jan 1970 in Düsseldorf Mitte. Er heiratete verh.Jansen
am 09 Okt 1926 in Düsseldorf Nord.

43. iv. WILLI JANSEN wurde am 05 Feb 1913 in Düsseldorf Nord geboren. Er heiratete (1)
VERH.JANSEN am 12 Mai 1942 in Düsseldorf Nord. Er heiratete (2) VERH.JANSEN am
05 Sep 1936 in Düsseldorf Nord. Er heiratete (3) VERH.JANSEN am 25 Mai 1954 in
Düsseldorf Rath.
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